rorum reprehensionem intuleris: nihil enim faciat ad Agathonis comparationem ob habitum parum virilem exagitati. Nihil dicit aliud, nisi in luxuriosiore cultum corporis hos poetas compositos cecinisse ad lyram mollioribus modis: quem in conviviis aliisque festis conventibus morem regnasse pervagatum est. Ut nostra quidem ratio plane discrepet a Welckero, Jahn. Annal. 1830. I. p. 20.

Leviuscula res est neque praetereunda tamen, quam hic memorabimus. Dicit Ovid. Tristt. II, 361 sqq. teneros non se solum composuisse amores, composito poenas solum amore dedisse. Addit:

Quid, nisi cum multo Venerem confundere vino

Praecipit Lyrici Teia Musa senis?

Ad quae memorabile est, in codice praestantissimo Puteani nonnullisque aliis adscriptum esse in margine:

Alocus ingentes movit praeceptor Amores,

Alceus ipse tamen transit in urbe sua.

Eaque Heinsius ex loco Tusculanarum, quem attulimus supra, a sciolo quodam repetita intellexit: verissime: nam quos librarius poetas apud Ciceronem in simili re compositos meminit, a Nasone omissos aegre tulit; ipse supplevit vel utrumque, vel alterum. Burmannus in priore versu scripsit *Ibycus*, in altero recte *mansit*, nisi eodem intellectu retinere malis *transit*, ell. Intpp. Sall. Catil. 2. Ego si modo Ibycum memoravit glossator, alteri versui addo: priorem refingo in hanc speciem:

Alcaeus gentes movit praeceptor amoris,

Ibycus ipse tamen transit in urbe sua.

Nam non adeo modulationis imperitum putaverim hominem fuisse, ut mediam in Alcaeo corripuerit: praeterea *praeceptor* desiderat adjunctam memoriam rei praeceptae; Cicero denique praeposuit Alcaeam, a quo non erat cur discederet iste.

His explanatis ad consideranda genera et indolem carminum ab Ibyco confectorum orationem deducamus. Nobilitata eximie carmina ejus fuisse amatoria, vel suos complexa amores, ut frgm. I. II. III., vel aliorum, ut carmen Gorgiae inscriptum, v. frgm. VI., docent quae supra de moribus poetae disseruimus. Ardentissimum omnia spiritum et nisum ostendunt, ut in frgm. I. Athenaeus recte *βοᾶν καὶ κερραγένοι* correptum furore amatorio poetam dixerit. Sed videamus, veteres qualia carmina Ibyco assignarint: in qua caussa et paucitas et tenuitas traditarum rerum dolenda est. Schol. Pind. Isthm. II, 1. "Ὅτι περὶ παιδικοῦ ἔρωτος ἦν τοῖς Λυρικοῖς ἢ τῶν ποιημάτων σπουδὴ, δηλώδης ὁ λόγος. ταῦτα δὲ τείνει καὶ εἰς τοὺς περὶ Ἀλκαῖον καὶ Ἰβυκον καὶ Ἀνακρέοντα καὶ εἰ τινας πρὸ αὐτοῦ δοκοῦσι περὶ τὰ παιδικὰ ἠσχολῆσθαι. Quae qui scripsit Scholiasta, solam Pindaricorum verborum spectavit explicationem: nam haudquam in carminibus amatoriis consenuisse Musam Ibyciam apparebit infra. Incertius etiam Schol. Ravenn. Ar. Thesm. 161., vol. II. p. 272. Bekk.

Ἴβυκος ὁ Ῥηγῖνος καὶ Ἀνακρέων ὁ ἀπὸ Τέω (αὕτη δὲ πόλις τῆς Ἰωνίας) καὶ Ἀλκαῖος ὁ Δέσβιος μέλη ἔγραψαν πρὸς λύραν. Eosdem triumviros summorum poetarum appellatione ornatos comprehendere vidimus Tullium. Negligentius alii Ibycum μελοποιὸν, λυρικὸν nuncupant: μέλη, ᾄσματα scripsisse testantur: quae quibus peculiaribus enituerint virtutibus nemo dignatus est tradere. Acquisendum in eo, carmina longe fervidiora fuisse et flagrantiora, quam aliorum poetarum eroticorum. Ibycus quos praeceptores habuerit in hoc genere carminum, non legimus: vero videtur mihi simillimum, secutum eum τὰ Δοκρικὰ ᾄσματα, quae constat quam lasciva fuerint: ad Anacreontis et Sapphonis poemata proxime accessisse docet Clearch. ap. Athen. XIV. p. 639. A. De cujus indole poesis satis exposuit Koester. de cantil. vett. Graec. popularibus p. 57. Haec igitur carmina amatoria apud veteres maxime in pretio fuisse videntur.

Licet autem nemo veterum, quantum comper- tum habeo, disertis verbis Ibyciae poesis naturam perspicue declaraverit, tamen vestigiis quibusdam et testimoniis minus explicatis ducimur, ut aliam praeterea speciem carminum ab eo cultam intelligamus, quod iudicium reliquiae carminum extra dubitationem ponunt. Nam ut primum levis armaturae copias in aciem producamus, quis est, qui juvenibus illa carmina amatoria in manus tradidisse

et explicuisse parentes sibi persuadeat? Lectum autem juvenibus fuisse Ibycum, fidem facit Stat. Silv. V, 3, 153. ubi dicit, patrem juvenes sibi traditos a parentibus docuisse

qua lege recurrat

Pindaricae vox flexa lyrae volucrumque precator
Ibycus, 11) sqq.

Et si jure Wernsdorfius explevit lacunam Himer. or. XXIX, 3. »ornat et [Anacreon Teum et Ibycus Rhegium], « num urbis laudem patriae amatoris carminibus comprehensam statuimus fuisse? Non ita videtur: sed huc revocanda tum alia videntur carmina, tum illud, quod in Dianae et Rhegii et in Ortygia eximie cultae honorem conscriptum fuisse suspicati sumus, v. frgm. XXXI. Pater Ibyco affictus, quem historicum prodiderunt, quo spectare videretur, rationem reddidimus supra. Neque ex amatoris carminibus manasse potest illud ap. Ps.-Plut. de nobil. 2., Tom. XIV. p. 378. Hutt. *Ἰοσάκῃς παρὰ Σιμωνίδῃ, Πινδάρῳ, Ἀλκαίῳ, Ἰβύκῳ*, 12) *Στησιχόρῳ ἢ εὐγένειᾳ ἐν λόγῳ καὶ τιμῆς μέρει ἐστὶ*; in quae verba cfr. commentarios Wel-

11) Ita nunc sanissimus quisque legit. Vetera exemplaria turpissimum mendum obsedit *Obsitus*; Parmens. *Obsonus*. Propius ad verum accessit cod. Rehdig. ap. Sillig., qui habet *Obsicus*. Emendavit Canter. Nov. Lectt. I, 12. Sordes istas C. Barthio aliisque ap. Markland. remittimus.

12) Cod. *Ἰβρίῳ*. Correxerit Wolfius.

cker. prolegg. in Theognid. p. XLIV sqq. Et si Epigr. in nov. lyr. Anth. Pal. IX, 571. Stesichorum et Ibycum ita componit:

Λάμπει Στησίχορός τε καὶ Ἴβυκος,

non apte ob eandem poesis virtutem uterque poterat collaudari, nisi ad eandem carminum speciem excolendam se applicuisset uterque. Amatoria autem carmina tametsi scripsit Stesichorus, tamen toto caelo ab indole Ibyciorum distabant neque adempta sunt celebritatem: heroici argumenti carmina lyricis astricta numeris famam viro circumdederunt nobilissimam. Ut vel ex hac compositione liceat suspicari, Ibycum idem genus carminum frequentasse. Id quod vere ita esse, alia certissime evincunt. Nam, quae gravissima causa est, alias nunquam poterat in disceptationem venire, carmen aliquod heroico-lyricum Stesichorumne auctorem haberet an Ibycum: alias non haberemus, unde artum illum nexum, quem intercessisse inter utrumque poetam demonstrabimus, explicarem; alias denique res mythologas, ex carminibus Ibyciis excerptas, non esset, unde in amatoriiis infuisse carminibus diceremus.

Apparet igitur, his omnibus diligenter reputatis nec praetermissis iis, quae statim exposituri sumus, quam recte de Ibyciae poesis indole judicaverit Frid. Schlegel. hist. poes. Græc. et Rom. I. p. 224. Is enim poetam Rhæginum amore vesanum non antiquas tractasse fabulas, non heroes

heroumque fortia facta statuit, sed in celebrando flore juvenum, gaudiis vitae, summo desiderii culmine et quae relicua momento temporis in animis hominum excitantur, sibi placuisse ait, unde p. 234. non poterat non ita decernere, ut Ibyciae poesis affectionem a Dorica gravitate aliquantum degenerasse arbitraretur.

Ut corroboremus ea, quae diximus, inquiremus necesse est in nexum illum Stesichorum inter et Ibycum. Si statum literarum et artium, qualis in vetustiore Graecia fuerit, consideramus, in iisdem regionibus eandem condicionem et literarum et artium fuisse elucet. Quae res quas causas habuerit, non potest esse obscurum. A sedibus distinguuntur poetae epici, quorum alii Homericorum carminum indolem secuti in Asia minore et in insulis Ioniis florebant; in ipsa se fere Graecia continebant ii, quos a capite hujus tanquam scholae Hesiodios vocant, v. praeter alios Goettling. praef. Hesiod. p. XII sqq. Idemque in poetis lyricis licet observare, velut in Alcaeo et Sapphone Lesbiis, Simonide et Bacchylide Ceis. Quod quam late pateat, non minimum argumentum est, quod horum poetarum, quos altero loco posui, sententias saepius cum doctrina Prodicii Cei, insula ob legum probitatem et sanctitatem morum maxime conspicua, conspirare, vel paucae hae horum triumvirorum reliquiae edocent, v. Welcker. de Prod. in Mus. Rhen. 1832, I. p. 21. Idem videmus in Ste-

sichoro et Ibyco, non illis quidem ejusdem urbis civibus, sed ex civitatibus tamen Chalcidensibus oriundis, licet utrique Doricae gentes admixtae fuerint. Stesichori tamen poesis et ipsa Italiam patriam videtur habuisse, qui genere Metaurinus fuisse dicatur, v. Steph. Byz. s. v. *Ματαυρός*. *Στησίχορος Εὐφήμου*¹³⁾ *παῖς*, *Ματαυρίνος γένος*, *ὁ τῶν μελῶν ποιητής*: Suid. s. v. *Στησίχορος*: *οἱ δὲ ἀπὸ Μεταυρίας τῆς ἐν Ἰταλίᾳ*, scil. Catanam venisse volunt. Non procul a Rhegio Metaurus fuit; Mela II, 4. »In Bruttio sunt columna Rhegina, Rhegium, Scylla, Taurium, Metaurum,« cll. Morisan. Inserr. Regin. p. 91. Habendum igitur oppidum in iis videtur, quae Rheginis *περιοικία* fuere, cfr. Strab. VI. p. 258. Cas. *περιοικίας ἔσχε συχνὰς*, quales se non nosse dixit Rad. Rochett. hist. col. Gr. III. p. 281. — Aut igitur parentes Stesichori aut poeta ipse ex Italia secesserant Himeram paucis annis ante natales ipsius conditam, Ol. XXXII, 4., Thuc.

13) Eundem inter alios parentem Suidas nominat: in Euclide consentiunt auctores fide digni. Quorsum Euphemi nomen spectet, neglectus hic Platonis locus Kleinium poterat docere, Phaedr. p. 244. A., *ὅν μέλλω λέγειν* (sc. *λόγον*) *Στησιχόρου τοῦ Εὐφήμου Ἰμεραίου*. *Λεκιέος δὲ ὧδε, ὅτι, οὐκ ἔστι ἔτυμος λόγος*, quae ex palinodia excerpta sunt, v. Klein. Nam quum Helenam antea conviciis proscidisset, oculis captus retractavit quae effuderat. De qua re quum sermo incidisset, jocatus Socrates nomen parentis Euclidis immutavit ita, ut filii conditioni congruens esset.

VI, 5. Quum autem hereditario jure familia Stesichori poesin coluisse videatur, suspicari in proclivi est, ab antiquis temporibus id genus poesis, quod Stesichorum atque Ibycum exercuisse novimus, inter Italos floruisse.

Non vilipendendum est in hac parte hujus disputationis, quod Himer. orat. XXII, 5. memoriae tradidit. Postquam dixit, Stesichorum *μετὰ τὸ πάθος* (occaecationem intellige ob probra in Helenam conjecta, post palinodia sanata, v. Klein. Stes. frgmm. p. 91.) pulsasse lyram, adjungit, Ibycum Catana profectum Himeram de curru dejectum manum contrivisse, ut per satis diuturnum tempus a pulsanda lyra abstinere necesse habuerit, lyram Apollini consecrasset. Idque fecisse putandus est, non quasi omnino cantui valediceret, sed ut Apollini, servatori suo ut poetarum praesidi, gratias ageret, quod non perpendit Wernsdorfius. Gravissimum nobis videtur, quod hae potissimum urbes Siculae longo intervallo dijunctae a poeta petitae dicuntur, quum utraque Stesichoriae poesis sedes fuerit, utraque Chalcidensibus habitata. Nam quod alii artificiosum monumentum sepulcrum Stesichori Himerae produnt fuisse, natali poetae urbe, idem alii Catanae defendunt exstructum, satis arguit, utriusque cives urbis sibi arrogasse Stesichorum, quod profecto non potuissent, nisi Stesichoria poesi utraque civitas nobilitata fuisset. In utraque certae quaedam videntur fuisse familiae,

quae hereditario jure artem poeticam ad festos dies concelebrandos compositam ex professo factitarent. Saepe autem sepulera poetarum diversis locis vindicata indicant, poesin ipsorum iis locis esse cultam, cfr. Welcker. Jahn. Annull. philoll. 1829, I. 2. p. 137. Ibycus igitur quod has potissimum urbes invisisse traditur cum lyra, argumento est, idem genus poesis choricum coluisse et ipsum, quod in illis urbibus floreret. Omnino Chalcidenses poetica facultate studioque poetico ex vetustate temporum insignes, v. Hom. et Hes. certamen p. 243. Goettl. Neque vero repugnat huic Chalcidensi poesis origini, quod gens Ibycia Messenia videtur fuisse.

Jam minus errabimus in dijudicanda utriusque poetae conjunctione, quae quam arta obtinuerit, hinc licet colligere. Afferuntur primum ex utroque poeta vocabula quaedam novo plane et inaudito usurpata significatu, vel omnino rarissima, cfr. frgmm. XIII, L, LIII, quae res facilem explicatum habet ex cognatione poesis utriusque viri et ex patriarum urbium communione. Aliter se res habere videtur frgm. IX, ubi Etym. M. Rheginos ἀτερπνος dixisse loco voc. ἀτέρπνος vult; Etym. autem Gud. fidem subjungit Ibyci et Stesichori. Et id quidem consentaneum est, Ibycum Rheginum civium suorum formae singularis testem citari: gravior Musa Stesichori vix formis popularibus locum in carminibus concessit, quod contra

Ibycum sibi indulgisse saepius videbimus. Stesichori memoriam eo repetendam duco, quod aliis locis Grammaticus eosdem consociatos viderat.

Est praeterea, ubi alii Stesichori fidem antestantur, ad Ibyci auctoritatem confugiunt alii, v. frgm. XIV, ubi pro Ibyco, Alexandro, Euphorione, Lycophrone, Tzetzes posuit Stesichorum, Alexandrum, Euphorionem. Sed hoc quivis videt, Schol. Homerici longe majorem esse auctoritatem, quam Tzetzae; cui homini quum Ibycus ignotior esset, ex Schol. Hom. Il. XXIV, 259., qui ad Stesichorum unum in eadem caussa provocat, notiozem sibi Stesichorum videtur substituisse. Ut uterque poeta ita decrevisse videatur. Similis error commissus est in Scholl. Ap. Rh. IV, 1213, ubi Corinthum Ephyram vocatam esse a filia Oceani et Tethyos, Epimethei uxore, Eumelo auctore docet Schol. vulg., cfr. Paus. II, 1, 1. Pro Eumelo in Scholl. Paris. Simonidis nomen comparet, quod quivis intelligit non pro mira varietate habendum esse cum Wellauero. Sed uterque poeta ita staterat, unde junctim scribendum: *Εὐμηλος καὶ Σιμωνίδης*. Spectant autem haec, opinor, ad idem carmen, unde fluxit, quod Scholl. Eur. Med. 20. habent: *ὅτι δὲ καὶ ἐβασίλευσε* (sc. *ἡ Μήδεια*) *Κορίνθου, ἱστοροῦσιν Εὐμηλος καὶ Σιμωνίδης*. Cfr. Scholl. ad v. 1318. Simonidem autem intellige Lyricum, non Genealogum. —